
Uchwała Nr XXII/169/2020
Rady Gminy Gietrzwałd
z dnia 15 maja 2020 r.

w sprawie zasad nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Gietrzwałd. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713),

 
Rada Gminy  Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§  1.  Przyjmuje  się  Regulamin  nadawania  Honorowego Obywatelstwa  Gminy  Gietrzwałd,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy

                                                                            /-/ Janusz Tkaczyk



Załącznik do Uchwały nr XXII/169/2020
Rady Gminy Gietrzwałd

z dnia 15.05.2020 r.

REGULAMIN
Nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Gietrzwałd

§1.  Honorowe  Obywatelstwo  gminy  Gietrzwałd  jest  wyrazem  najwyższego  uznania  
i wyróżnienia dla osób szczególnie zasłużonych dla gminy Gietrzwałd, poprzez działalność
kulturalną, artystyczną, sportową, społeczną, filantropijną, gospodarczą i itp.

§2.1. Honorowe Obywatelstwo gminy Gietrzwałd nadane może być obywatelom polskim  
i obcokrajowcom. Tytuł może być nadawany tej samej osobie tylko raz. 

       2. Honorowe Obywatelstwo gminy Gietrzwałd może być nadane pośmiertnie.

§3.  Z pisemnym wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa gminy Gietrzwałd mogą
wystąpić:
a) Wójt Gminy Gietrzwałd,
b) Przewodniczący Rady,
c) Klub Radnych,
d) Grupa,  co  najmniej  50  osób  posiadających  czynne  prawo  wyborcze  w  wyborach  

do Rady Gminy.

§4. Wniosek powinien zawierać:
a) Dane osoby, której wniosek dotyczy.
b) Charakterystykę kandydata uzasadniającą wyróżnienie.
c) Zgodę pisemną kandydata lub w przypadku osoby zmarłej zgodę spadkobierców.
d) Podpis(y) wnioskodawców.

§5.1.Wniosek  przedkładany  jest  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Gietrzwałd,  który
obligatoryjnie kieruje go na odpowiednią komisję. 
2. Nadanie Honorowego Obywatelstwa następuje na podstawie uchwały Rady Gminy.
3.  W przypadku  nie  podjęcia  uchwały  przez  Radę  Gminy  ponowne wniesienie  wniosku
oparte na tych samych przesłanka jest nieodpuszczalne. 

§6.1. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt  Nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy
Gietrzwałd.
2. Wręczenie Aktu Nadania dokonuje Wójt Gminy i Przewodniczący Rady podczas uroczystej
sesji Rady Gminy Gietrzwałd.
3. Czynności, o których mowa w ust. 2 poprzedza prezentacja zasług osoby wyróżnionej.
4. Osoba wyróżniona zostaje wpisana do Księgi Honorowych  Obywateli Gminy Gietrzwałd
prowadzonej przez Sekretarza Gminy.
      
§7.1.  Rada  Gminy  może  podjąć  uchwałę  o  pozbawieniu  tytułu  Honorowego Obywatela  
w przypadku:
a) Nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, 
b) Wyróżniony dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny tego tytułu.
2. W postępowaniu o pozbawienie tytułu Honorowego Obywatela stosuje się odpowiednio §



3 – 6 regulaminu.


